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Szanowny Panie Radny 

W odpowiedzi na interpelację Pana Radnego z dnia 28 sierpnia 2024 r. 
dotyczącą interwencji Straży Miejskiej w Zgierzu, związanych z zakłócaniem spokoju 
i porządku publicznego w okresie wakacyjnym tj. od czerwca do sierpnia 2024 r. 
uprzejmie informuje, co następuje. 

Ad 1. We wskazanym okresie w elektronicznym systemie zarządzania Straży 
Miejskiej w Zgierzu „eM@ndat" em software s.c. zarejestrowano 257 zgłoszeń, w tym 
dotyczących: 

1) ujawnionych przestępstw i ujętych sprawców przestępstw -11; 
2) zakłócania spokoju i porządku publicznego - 126; 
3) zakłócanie ciszy nocnej -11; 
4) niszczenia mienia publicznego - 9; 
5) wybryku nieobyczajnego - 5; 
6) usiłowania spożywania alkoholu - 24; 
7) spożywania alkoholu - 71. 

Interwencje podejmowane były w następujących rejonach miasta Zgierza: 
1) MOSiR „Malinka" -69; 
2) Park Miejski im. T. Kościuszki - 29; 
3) ul. Kolejowa - 21; 
4) ul. Długa-18; 
5) pl. J. Kilińskiego - 15; 
6) ul. J. Rembowskiego - 9; 
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Ad 2. W okresie od 01 czerwca do 31 sierpnia 2023 r. w elektronicznym systemie 
zarządzania Straży Miejskiej w Zgierzu „eM@ndat" em software s.c. zarejestrowano 
307 zgłoszeń, w tym dotyczących: 

1) ujawnionych przestępstw i ujętych sprawców przestępstw - 12; 
2) zakłócania spokoju i porządku publicznego - 118; 
3) zakłócanie ciszy nocnej -11; 
4) niszczenia mienia publicznego - 18; 
5) wybryku nieobyczajnego - 8; 
6) usiłowania spożywania alkoholu - 26; 
7) spożywania alkoholu - 114. 

W okresie od 01 czerwca do 31 sierpnia 2022 r. w elektronicznym systemie 
zarządzania Straży Miejskiej w Zgierzu „eM@ndat" em software s.c. zarejestrowano 
403 zgłoszenia, w tym dotyczących: 

1) ujawnionych przestępstw i ujętych sprawców przestępstw - 7; 
2) zakłócania spokoju i porządku publicznego - 213; 
3) zakłócanie ciszy nocnej - 19; 
4) niszczenia mienia publicznego - 14; 
5) wybryku nieobyczajnego - 19; 
6) usiłowania spożywania alkoholu - 34; 
7) spożywania alkoholu - 97. 

Ad 3. Straż Miejska w Zgierzu w okresie wakacyjnym podejmuje najwięcej interwencji 
związanych z zakłócaniem spokoju i porządku publicznego na terenie Miejskiego 
Ośrodka Sportu i Rekreacji „Malinka" w Zgierzu oraz na terenie Parku Miejskiego im. 
Tadeusza Kościuszki. 

Na tym terenie funkcjonuje system monitoringu wizyjnego miasta Zgierza, dlatego 
po zauważeniu przez operatora Centrum Monitoringu Wizyjnego Miasta Zgierza 
przypadku zakłócania spokoju i porządku publicznego na miejsce zdarzenia 
wysyłany jest patrol interwencyjny Straży Miejskiej w Zgierzu lub interwencja 
zgłaszana jest do Komendy Powiatowej Policji w Zgierzu. 

Ponadto patrole Straży Miejskiej w Zgierzu mają za zadanie częstsze 
patrolowanie ww. terenów miasta Zgierza w sytuacji gdy nie będzie konieczności 
podejmowania innych interwencji na pozostałych terenach miasta. 

Ad 4. Najważniejszym i najskuteczniejszym środkiem prewencyjnym jakim nożna 
zastosować w okresie wakacyjnym, to wystawianie w miarę posiadanych możliwości 
jak największej liczby patroli Straży Miejskiej w Zgierzu na terenie miasta Zgierza, 
w tym w niedziele, święta oraz dni dodatkowo wolne od pracy, w godzinach 
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.STRte MIEJSKA 
Przemysław Staniszewski 
Prezydent Miasta Zgierza 
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Avracam się do Pana z prośbą o udzielenie informacji dotyczących interwencji Straży Miejskiej w 
Zgierzu związanych z zakłócaniem porządku publicznego (w tym z aktami wandalizmu, interwencjami 
związanymi z zakłócaniem ciszy nocnej, bójkami oraz spożywaniem alkoholu w miejscach publicznych) 
oraz ogólnym poziomem bezpieczeństwa w mieście w okresie wakacyjnym, tj. od czerwca do sierpnia 
bieżącego roku. 

W związku z powyższym proszę o odpowiedź na następujące pytania: 

1. Ile interwencji Straży Miejskiej zostało przeprowadzonych w okresie od czerwca do sierpnia 
bieżącego roku w związku z zakłócaniem porządku publicznego? 
Proszę o podanie szczegółowych danych, w tym rodzajów incydentów oraz ich lokalizacji. 

2. Jak liczba tegorocznych interwencji Straży Miejskiej związanych z zakłócaniem porządku 
publicznego porównuje się z analogicznym okresem w latach 2023 i 2022? 
Proszę o przedstawienie danych w formie porównawczej, które mogą pomóc w ocenie 
trendów i skuteczności działań prewencyjnych. 

3. Czy Straż Miejska odnotowała jakieś szczególne obszary w Zgierzu, gdzie zakłócanie porządku 
publicznego było szczególnie częste w okresie wakacyjnym? Jeśli tak, proszę o informacje na 
temat podejmowanych działań w celu poprawy bezpieczeństwa w tych rejonach. 

4. Jakie środki prewencyjne zostały wdrożone przez Straż Miejską w okresie wakacyjnym, aby 
zapobiegać zakłócaniu porządku publicznego i zwiększać poziom bezpieczeństwa w mieście? 
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Z poważaniem, 

Jakub Kwiatkowski 


